
 1 

Apstiprināts 

SIA „Rīgas meži” 21. 04.2016. valde sēdē 

Protokols Nr.5, lēmums Nr.1 

 

Darbības virzienu uzdevumu plāna izpilde 2015.gadam un korekcijas 2016.gadam 
Saīsinājumu saraksts: 
Galv.spec.meža atj. – galvenais speciālists meža atjaunošanā 

Stādaudz.vad. – stādaudzētavas vadītājs 

Mežsaimn. daļa – mežsaimniecības daļa 

Meža aps.daļa. – meža apsardzības daļa 

 

Uzdevums 

 

Sasniedzamais rezultāts vai darbība Izpildāmais apjoms * Atbildīgais 

2015 izpilde 2016 Korekc 

1. Mežsaimniecība 
     1.1. Meža koku sēklu ražošana 

Nodrošināt SIA „Rīgas meži” 

pilnā apjomā ar augstvērtīgu 

vietējas izcelsmes sēklu materiālu. 

 

 

1. Sēklu plantāciju agrotehniskā kopšana, ha: 

 priedes sēklu plantācija Olaines iecirknī; 

 melnalkšņa plantācija Olaines iecirknī; 

 priedes sēklu plantācija Daugavas mežniecībā; 

 egles sēklu plantācija Daugavas mežniecībā; 

 bērza plantācija Daugavas mežniecībā; 

 ozola plantācija Daugavas mežniecība; 

 priedes sēklu plantācija Daugavas mežniecībā; 

2. Koku vainaga veidošana sēklu plantācijās, ha: 

 priedes sēklu plantācija Olaines iecirknī; 

 melnalkšņa plantācija Olaines iecirknī; 

 priedes sēklu plantācija Daugavas mežniecībā; 

 egles sēklu plantācija Daugavas mežniecībā; 

 bērza plantācija Daugavas mežniecībā; 

 ozola plantācija Daugavas mežniecība. 

3. Čiekuru savākšana un šķirošana, hl. 

 

3,7 

- 

5,0 

4,4 

1,0 

0,8 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

55 

 

3,7 

- 

5,0 

4,4 

1,0 

0.8 

6,5 

 

- 

- 

- 

5,0 

- 

- 

- 

50 

 

- 

- 

5,0 

4,4 

1,0 

0,8 

5,0 

 

- 

- 

- 

5,0 

- 

1,0 

- 

30 

 Mežsaimn. daļa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ierīkot jaunas priežu un 

melnalkšņa sēklu plantācijas 

1. Priežu plantācijas ierīkošana Daugavas mežniecībā, 

ha. 

5,0 

 

6,5 

 

- 

 

 Mežsaimn. daļa. 

 



 2 

 

 

2. Priedes sēklu plantācijas iežogošana Daugavas 

mežniecībā ar drāšu pinuma žogu, ha. 

3. Melnalkšņu plantācijas projekta izstrādāšana un 

plantācijas ierīkošana Norupes kokaudzētavā, ha. 

5,0 

 

- 

6.5 

 

- 

- 

 

- 

 

1.2. Meža stādāmā materiāla ražošana 

Nodrošināt stādāmā materiāla 

izaudzēšanu optimālā apjomā 

 

1.Izaudzēt stādāmo materiālu t.gab, tai skaitā:  

 priede; 

 egle; 

 bērzs; 

 melnalksnis. 

 

1200 

750 

65 

100 

 

1200 

768 

71,9 

101 

 

1100 

800 

65 

110 

 Mežsaimn. daļa. 

 

Palielināt stādāmā materiāla 

realizācijas apjomu brīvajā tirgū 

 

1. Realizēt stādāmo materiālu citiem pasūtītājiem, % no 

izaudzētā apjoma. 

2. Analizēt stādāmā materiāla pieprasījumu tirgū un 

iepazīties ar situāciju blakus esošajās ārvalstīs, ar 

mērķi slēgt līgumus par stādāmā materiāla piegādi. 

15 

 

+ 

20,8 

 

+ 

18 

 

+ 

 Mežsaimn. daļa. 

      1.3. Meža apsardzība un aizsardzība 

Pilnveidot mežniecību darbinieku 

tehnisko nodrošinājumu 

apsardzībā pret ugunsgrēkiem 

 

1.Veikt ikgadējo ugunsdzēsības tehnikas aprīkojuma 

pārbaudi un atjaunošanu, gab.: 

 Automašīna Santana ar augstsp. sūkni un cisternu; 

 Automašīna GAZ 66; 

 Piekabe ar augstspiediena sūkni u cisternu; 

 Ūdenssūknis Honda VM20; 

 Ūdenssūknis Honda VB30; 

 Hidropults ar motoru; 

 Hidropults bez motora; 

 Ugunsdzēsēju šļūtenes, m. 

2. Nodrošināt darbiniekus ar spectērpiem, regulāri tos 

mainot, komplektu atjaunošana, gab. 

3. Mineralizēto joslu kopšana, km 

 

 

3 

2 

4 

5 

3 

7 

10 

3000 

 

40 

 

558 

 

 

3 

2 

4 

5 

3 

7 

10 

3000 

 

40 

 

558 

 

 

3 

2 

4 

5 

3 

17 

10 

3000 

 

- 

 

558 

 Meža aps.daļa 

Katru gadu izstrādāt meža 

apsardzības operatīvos plānus, 

paredzot tajos sadarbību ar citām 

valsts un pašvaldību institūcijām 

1. Izstrādāt SIA „Rīgas meži” un katrai mežniecībai 

atsevišķi operatīvos plānus ar detalizētām darbības 

shēmām. 

2. Noslēgt sadarbības līgumus ar VMD, Rīgas reģiona 

+ 

 

 

+ 

+ 

 

 

+ 

+ 

 

 

+ 

 Meža aps.daļa 



 3 

 pārvaldes VUGD un VAS „Latvijas dzelzceļš”. 

3. Noslēgt līgumus ar sabiedriskās ēdināšanas 

uzņēmumiem par ēdināšanas pakalpojumiem 

ugunsgrēku dzēšanas laikā, uzņēmumu skaits, gab. 

 

3 

 

3 

 

3 

Nodrošināt meža satīrīšanu no 

sadzīves atkritumiem 

 

1. Veikt nepieciešamos smagās auto un traktoru 

tehnikas remonta darbus un iegādi: 

 Mercedes-Benz Atego remonts, gab. 

 Pašizkrāvējas automašīnas 4x4 iegāde 

 Traktori MTZ-82 ar uzkabi, gab. 

2. Nodrošināt informatīvo un brīdinājuma zīmju 

izvietošanu: 

 Brīdinājums par meža degšanu, gab. 

 Brīdinājums par meža piesārņošanu, gab. 

 Brīdinājums par ērcēm, gab. 

 Aizliegums iebraukt mežā, gab. 

3. Veikt regulāru meža satīrīt mežus no sadzīves 

atkritumiem, m3.  

 

 

1 

1 

3 

 

 

200 

175 

75 

50 

2000 

 

 

 

1 

1 

3 

 

 

200 

175 

75 

50 

2000 

 

 

1 

- 

3 

 

 

- 

- 

- 

- 

2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

75 

50 

 

50 

Meža aps.daļa 

 

Nodrošināt veselīgu mežaudžu 

audzēšanu 

 

1. Veikt atjaunoto platību ķīmisko aizsardzību, ha. 

2. Veikt mizgraužu slazdu izlikšanu un tīrīšanu, gab. 

3. Jaunu putnu būrīšu uzstādīšanu mežā, gab. 

4. Putnu buru tīrīšana, gab. 

35 

20 

250 

500 

84 

- 

250 

500 

35 

35 

250 

500 

 Mežsaimn. daļa. 

Medījamo dzīvnieku postījumu 

kontrole 

 

 

1. Noteikt mežam nodarīto postījumu apmērus, un 

pārskatīt medību tiesību nomas līgumus, ja ir 

konstatēti postījumi. 

2. Medību tiesību līgumu kontrole, līgumu skaits gab. 

3. Sekot līdzi medījamo dzīvnieku nomedīšanas limita 

izpildei, gab.: 

 Aļņi; 

 Brieži; 

 Stirnas. 

4. Veikt atjaunoto platību apstrādi ar repelentu, ha. 

+ 

 

 

10 

 

 

~75 

~43 

~203 

75 

+ 

 

 

10 

 

 

75 

43 

203 

78 

+ 

 

 

10 

 

 

~75 

~43 

~203 

83 

 Mežsaimn. daļa. 

Meža uzmērīšana, meža inventarizācija, meža apsaimniekošanas plānošana 

Meža uzmērīšana zemes gabaliem, 

kuriem nav veikta precīzā 

1.Veikt meža zemju precīzu uzmērīšanu un reģistrēt 

jaunus zemes robežu plānus, ha. 

500 300 500 300 Mežsaimn. daļa. 



 4 

uzmērīšana 

Meža inventarizācija 1. Pabeigt meža inventarizāciju visā 

apsaimniekojamajā teritorijā, tūkst. ha: 

 Tīreļu iecirknī; 

 Olaines iecirknī; 

 Daugavas mežniecībā; 

 Rīgas mežniecībā,  

2. Veikt atkārtotu meža inventarizāciju, kur notikusi 

saimnieciska darbība vai citas izmaiņas, tūkst. ha: 

 Garkalnes iecirknī; 

 Juglas iecirknī; 

 Daugavas mežniecībā; 

 Tīreļu iecirknī; 

 Olaines iecirknī; 

 Katrīnas mežniecībā; 

 Rīgas mežniecībā. 

3. Sagatavot un noslēgt līgumu ar Valsts meža 

dienestu par meža inventarizācijas datu aktualizāciju. 

 

 

- 

- 

3,5 

4,4 

 

 

8,2 

12,8 

8,3 

10,8 

12,7 

4,3 

1,4 

 

+ 

 

 

- 

- 

3,5 

0,5 

 

 

8,2 

12,8 

8,3 

10,8 

12,7 

4,3 

- 

 

- 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

 

 

8,2 

12,8 

8,3 

10,8 

12,7 

4,3 

5,3 

 

- 

 Mežsaimn. daļa. 

Meža apsaimniekošanas plānošana 1. Izstrādāt jaunus meža apsaimniekošanas plānus: 

 Garkalnes iecirknis; 

 Juglas iecirknis; 

 Daugavas mežniecība; 

 Tīreļu iecirknis; 

 Olaines iecirknis; 

 Katrīnas mežniecība; 

 Rīgas mežniecība. 

 

+ 

+ 

- 

+ 

- 

- 

- 

 

+ 

+ 

- 

+ 

- 

- 

- 

 

- 

- 

+ 

- 

+ 

+ 

+ 

 Mežsaimn. daļa. 

1.5. Mežsaimniecība, meža izmantošana un pārstrāde 

Organizēt un veikt 

mežsaimnieciskos darbus 

Veikt mežsaimnieciskos pasākumus: 

1.Augsnes sagatavošana, ha; 

2. Meža atjaunošana, ha; 

3. Papildināšana, tūkst.gab.; 

4. Atjaunoto platību kopšana, ha; 

5. Jaunaudžu kopšana, ha;  

 

400 

400 

75 

1100 

517 

 

329 

349 

94 

1008 

260 

 

400 

400 

70 

1150 

540 

 Mežsaimn. daļa. 



 5 

7. Audžu atzarošana, ha; 5 2,5 5 

Veikt racionālu meža izmantošanu 1. Veikt gada cirsmu fonda analīzi, nozīmējot 

kailcirtes augošu koku izsolei vai sortimentu 

sagatavošanai, ha 

2. Veikt cirsmu izstrādi pašu spēkiem, atbilstoši PEFC 

prasībām: 

 Kailcirtēs, tūkst. m3; 

 Izlases cirtēs, tūkst. m3; 

 Kopšanas cirtēs, tūkst. m3. 

3. Nodrošināt kokzāģētavu Norupē ar nepieciešamā 

sortimenta koksni, tūkst. m3 

4. Uzsākt mežizstrādi, izmantojot harvesteru. 

524 

 

 

 

 

70 

40 

30 

45 

 

44 

369,4 

 

 

 

 

70,1 

22,3 

43,1 

47,8 

 

49,5 

 

524 

 

 

 

 

80 

40 

30 

50,4 

 

90 

 Mežsaimn. daļa. 

Veikt racionālu koksnes pārstrādi 1. Darba ražīguma un produkcijas kvalitātes 

paaugstināšana: 

 Kokzāģētavas darbību nodrošināt 2 maiņās; 

 Apaļkoku pārstrādes jaudu palielināšana, m3 

mēnesī; 

 Ēveļceha noslogojuma palielināšana, %; 

 2. Pilnveidot kokzāģētavas tehnisko un tehnoloģisko 

darbību: 

 Baļķu transporta (frontālais iekrāvējs) iegāde; 

 Baļķu laukuma izveide; 

 Gatavās produkcijas laukuma izveide; 

 Zāģmateriālu šķirošanas angāra būvniecība; 

 Izveidot garināšanu uz zāģēšanas līnijas; 

 Ēvelceha aprīkošana ar zāģmateriālu šķelšanas 

iekārtu; 

 Uzcelt jaunu baļķu šķirošanas līniju; 

 Lentzāģa iegāde, lai pārstrādātu A klases baļķus un 

ražotu radiālos dēļus; 

 Uzstādīt dēļu šķirošanas līniju; 

 Izstrādāt jaunu zāģēšanas līnijas projektu, kas 

palielinās ražošanas ātrumu un plašāku apaļkoku 

 

 

+ 

3750 

 

80 

 

 

+ 

+ 

+ 

 

+ 

+ 

+ 

 

+ 

- 

 

- 

- 

 

 

 

+ 

3800 

 

65 

 

 

+ 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

 

 

+ 

4200 

 

80 

 

 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

- 

+ 

 

+ 

- 

 

 

 

 

3900 

Ražošanas daļa 



 6 

dimensijas pārstrādi; 

 Uzstādīt zāģmateriālu šķirošanas līniju, kas 

nodrošinātu visu saražoto zāģmateriālu 

automātisku šķirošanu 

3. Nodrošināt koksnes produktu ražošanu: 

 Zāģmateriāli, m3 mēnesī; 

 Šķelda un skaida, m3 mēnesī; 

 Kurināmā granulas, t mēnesī; 

 Žāvēta malka, m3 mēnesī. 

 

- 

 

 

 

 

1690 

2060 

- 

- 

 

- 

 

 

 

 

1660 

2140 

- 

- 

 

- 

 

 

 

 

1890 

2310 

- 

500 

Veikt meža apsaimniekošanas 

monitoringu 

Atbilstoši noteiktajai metodikai veikt sekojošu 

monitoringu: 

1.Meža produktu ieguves apjomi un ienākumi. 

2. Meža resursu pieauguma dinamika, atjaunošanās, 

veselības stāvoklis. 

3. Mežizstrādes un citu darbību ietekme uz vidi. 

4. Apsaimniekošanas izmaksas, ražīgums, efektivitāte. 

5. Darba drošības pārkāpumi. 

6. Vides aizsardzības prasību pārkāpumi. 

7. Bioloģisko ierobežošanas līdzekļu izmantošana. 

8. Floras un faunas sastāvs, novērotās izmaiņas. 

9. Mežizstrādes un citu darbību ietekme uz sociālo 

jomu. 

 

 

 

+ 

+ 

 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

- 

- 

 

 

+ 

+ 

 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

- 

- 

 

 

 

 

+ 

+ 

 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

- 

- 

 Mežsaimn. daļa. 

1.6. Meža infrastruktūras uzturēšana un attīstība 

Katru gadu veikt meliorācijas 

sistēmu atjaunošanu, meža ceļu 

remontu un uzturēšanu, atbilstoši 

izstrādātajam pasākumu plānam 

 

1. Apauguma novākšana grāvjos, ha. 

2. Meliorācijas grāvju atjaunošana, km. 

3. Kvartālu stigu kopšana, km. 

4. Apauguma novākšana gar ceļiem, ha. 

5. Meža ceļu planēšana, km. 

6. Meža ceļu seguma uzlabošana, m3 šķembu 

47 

15 

35 

20 

440 

5000 

18,27 

15 

14,1 

124 

440 

5000 

50 

15 

35 

20 

440 

5000 

 Mežsaimn. daļa. 

1.7. Mežsaimniecības efektivitātes paaugstināšana 

Nodrošināt augstvērtīgu meža 

audzēšanu un pieejamību 

1. Iegādāt un uzsākt meliorācijas grāvju tīrīšanu ar savu 

traktortehniku, km. 

2. Uzsākt meliorācijas grāvju mehanizētu kopšanu, km. 

- 

 

20 

20 

 

22 

20 

 

50 

 Mežsaimn. daļa. 

 



 7 

3. Uzbūvēt jaunus meža ceļus, km. 

4. Egļu audžu vitalitātes izvērtēšana un neperspektīvo 

audžu identificēšana: 

 Juglas iecirknī; 

 Daugavas mežniecībā; 

 Tīreļu iecirknī; 

 Olaines iecirknī; 

 Katrīnas iecirknī. 

1 

 

 

- 

- 

+ 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

+ 

- 

- 

1 

 

 

- 

- 

- 

+ 

- 

2. Rīgas pilsētas administratīvās teritorijas mežu apsaimniekošana 
Meža apsaimniekošana Mežaparkā 1. Izstrādāt meža apsaimniekošanas plānu 

Mežaparkam. 

2. Mežaparka pameža kopšana, ha (jāprecizē pēc plāna 

izstrādes).  

+ 

  

80 

- 

 

70,5 

- 

 

40 

+ 

 

80 

Mežsaimn. daļa. 

Meža apsaimniekošana pārējā 

teritorijā. 

1. Biķernieku meža kopšana, ha. 

2. Šmerļa meža kopšana, ha. 

3. Juglas meža kopšana, ha 

4.Pameža kopšana pārējā teritorijā, ha 

50 

 

50 

70 

78,4 

 

0 

44,1 

50 

- 

62 

70 

 Mežsaimn. daļa. 

Meža labiekārtošana 1. Laipu rekonstrukcija Mangaļsalā un Buļļusalā, m. 

2. Tiltiņu atjaunošana pie Dambjpurva ezera, gab. 

3. Atpūtas vietu labiekārtošana meža, soliņu skaits, gab. 

4. Bumbukalniņa skatu torņa celtniecība. (Celtniecību 

organizē Valsts Meža dienests). 

5. Bumbu kalniņa info stenda remonts 

6. Bumbu kalniņa koka laipas (m) 

 

450 

3 

8 

+ 

 

- 

- 

450 

3 

8 

+ 

 

- 

- 

- 

2 

8 

- 

 

- 

- 

 

 

 

 

 

1 

100 

Mežsaimn. daļa. 

3. Nekustamo īpašumu izmantošanas plānošana 
Izstrādāt nekustamo īpašumu 

iedalījuma un zonējuma plānu, 

ņemot vērā to ekonomiskās, 

ekoloģiskās un sociālās funkcijas 

 

1. Izstrādāt zemes iedalījuma plānus pa pašvaldībām, 

ņemot vērā pašvaldību teritorijas plānojumus, 

pašvaldību (pagastu) skaits, gab. 

2. Veikt vietējo pašvaldību attīstības plānošanas 

dokumentu monitoringu. 

6 

 

 

2x 

gadā 

9 

 

 

+ 

7 

 

 

2x gadā 

 

 

 

 

 

 

Mežsaimn. daļa. 

 

Izstrādāt bijušo kūdras ieguves 

lauku apsaimniekošanas plānu  

1. Sadalīt izstrādāto kūdras lauku (1360 ha) sektoros. 

2. Katram sektoram noteikt iespējamo izmantošanu, 

- 

- 

+ 

- 

+ 

+ 

 

 

Mežsaimn. daļa. 



 8 

 meliorācijas, ceļu būves un citu darbu apjomus un 

izmaksas. 

3. Noteikt sektoru apsaimniekošanas uzsākšanas 

prioritāro secību. 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

+ 

 

 

 

- 

4. Dabas un vides aizsardzība 
Uzturēt PEFC meža 

apsaimniekošanas un koksnes 

piegādes ķēdes sertifikātus, 

popularizēt PEFC sertifikāciju 

1. Ikgadējais uzraudzības audits meža 

apsaimniekošanā. 

2. Ikgadējais uzraudzības audits koksnes piegādes 

ķēdei. 

3. Pārsertifikācijas audits MA un CoC. 

4. PEFC logo lietošana. 

+ 

 

+ 

 

- 

+ 

+ 

 

+ 

 

- 

+ 

+ 

 

+ 

 

- 

+ 

 Mežsaimn. daļa. 

 

Bioloģiski vērtīgu mežu 

apzināšana un apsaimniekošana 

 

1. 10% no mežiem saglabāt bioloģisko daudzveidību, 

neveicot saimniecisko darbību, ha. 

2. 20% no mežiem apsaimniekot, nodrošinot 

bioloģisko daudzveidību, saimniecisko darbību 

veicot saudzīgi, nepiemērojot kailcirtes 

3. Uzturēt dabiskos meža biotopus, ha: 

 Garkalnes iecirknī; 

 Juglas iecirknī; 

 Daugavas mežniecībā; 

 Tīreļu iecirknī; 

 Olaines iecirknī; 

 Katrīnas mežniecībā; 

 Rīgas mežniecībā. 

4. Ainavu ekoloģiskā plāna izstrāde 

 Garkalnes iecirknī; 

 Juglas iecirknī; 

 Daugavas mežniecībā; 

 Tīreļu iecirknī; 

 Olaines iecirknī; 

 Katrīnas mežniecībā; 

 Rīgas mežniecībā. 

 

 

5167 

 

10334 

 

 

 

77,2 

113,3 

197,2 

54,3 

296,7 

82,4 

117,1 

 

 

+ 

+ 

- 

+ 

- 

- 

- 

5167 

 

10334 

 

 

 

77,2 

113,3

197,2 

54,3 

296,7 

77,1 

117,1 

 

 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

- 

- 

5167 

 

10334 

 

 

 

77,2 

113,3 

197,2 

54,3 

296,7 

82,4 

117,1 

 

 

- 

- 

+ 

- 

+ 

+ 

- 

 Mežsaimn. daļa. 



 9 

5.Rekreācijas pasākumi ārpus Rīgas pilsētas administratīvajām robežām 
Uzturēt Ziemassvētku kauju 

piemiņas vietas kompleksu. 

1. Atjaunot 1.pasaules kara ierakumus, m. 

2. Uzturēt 3. zemnīcas. 

30 

+ 

56,5 

+ 

40 

+ 

 Mežsaimn. daļa. 

Uzturēt Dabas lieguma Cenas 

tīrelis purva laipu 

1. Purva laipas periodiska atjaunošana, m 200 400 3900  Mežsaimn. daļa. 

Uzturēt ierīkotās atpūtas vietas un 

takas 

1. Uzturēt un atjaunot ierīkotās atpūtas vietas un takas, 

gab. 

27 27 27  Mežsaimn. daļa. 

6.Uzņēmuma efektivitātes palielināšana 
Rīcības plānošana saistībā ar 

neizmantotajām zemēm 

 

Nepieciešamo finansu resursu iegūšanai investīcijām, 

izvērtēt sabiedrībai piederošo nekustamo īpašumu 

atsavināšanu vietās: 

 kuru izmantošana atbilstoši attiecīgo pašvaldību 

teritorijas plāniem nav saistīta ar Sabiedrības 

pamatdarbību;  

 kuri ilgtermiņā iznomāti trešajām personām ar 

Sabiedrības pamatdarbību nesaistītiem mērķiem; 

 uz kuriem ir izveidojusies vēsturiska apbūve; 

 kuru uzturēšana un apsaimniekošana Sabiedrībai 

nes zaudējumus (tie nav izmantojami 

saimnieciskajā darbībā, jānodrošina to apsardzība 

un tīrīšana, kā arī tiek maksāts nekustamā īpašuma 

nodoklis), piemēram, nekustamie īpašumi, kas 

novietoti atsevišķi no meža masīviem, un 

nekustamie īpašumi citu pašvaldību 

administratīvajā teritorijā. 

+  +  Mežsaimn. daļa. 

Jaunu biznesa veidu attīstība 1. Granulu ražošana kokzāģētavā Norupe 

 celtniecības uzsākšana; 

 iekārtu uzstādīšana un regulēšana; 

 granulu ražošana; 

 papildus ražošanas līnijas uzstādīšana 

2. Žāvētas malkas ražošana. 

 

+ 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

+ 

- 

- 

+ 

 Ražošanas daļa 

Pilnveidot informāciju 

tehnoloģijas 

 

1. Atjaunot tehnisko un programmatisko 

nodrošinājumu: 

 Esošo 76 datoru atjaunošana, gab.; 

 

 

10 

 

 

16 

 

 

5 

 

 

7 

Administratīvi-

saimnieciskā daļa 



 10 

 

 

 

 

 

 Esošā servera atjaunošana; 

 Virtualizācijas servera iegāde un uzstādīšana;  

 Planšetdatoru iegāde mežniecībām, gab. 

2. Veikt funkcionalitātes papildinājumus (elektronisko 

izsoļu sadaļu) mājaslapā www.rigasmezi.lv.  

3. Struktūrvienību apvienošana vienotā virtuālā tīklā. 

4. Izveidot lietotāju datu rezerves kopiju veidošanas 

sistēmu. 

5. Darbinieku datorlietošanas prasmju audits. 

6. Ģeotelpiskās informācijas sistēmas uzlabošana. 

7. Programmatūras ArcEditor licenču atjaunošana 

- 

- 

- 

+ 

 

+ 

+ 

 

+ 

- 

+ 

- 

- 

- 

+ 

 

+ 

+ 

 

- 

- 

+ 

1 

+ 

3                                          

+ 

 

- 

- 

 

+ 

+ 

+ 

 

 

Darbinieku kvalifikācijas 

paaugstināšana 

 

1. Sadarboties ar AS „Latvijas valsts meži”, Valsts 

meža dienestu, veidojot kopīgus seminārus, 

praktiskas nodarbības par mežsaimnieciskiem 

jautājumiem. 

3. Regulāri rīkot apmācības un seminārus par 

jaunākajiem sasniegumiem meža apsaimniekošanas 

un apstādījumu teritoriju labiekārtošanas un 

kopšanas jomā. 

4 Organizēt pieredzes apmaiņas braucienus uz līdzīga 

profila iestādēm Latvijā un ārzemēs. 

5. Iespēju robežās finansiāli atbalstīt darbinieku 

iniciatīvu paaugstināt profesionalitāti un kvalifikāciju. 

+ 

 

 

 

+ 

 

 

 

+ 

 

+ 

+ 

 

 

 

+ 

 

 

 

+ 

 

+ 

+ 

 

 

 

+ 

 

 

 

+ 

 

+ 

 Mežsaimn. daļa. 

Biroju telpu – informācijas centru 

izveidošana 

 

1. SIA „Rīgas meži” biroja ēkas – informācijas centra 

Biķernieku ielā 

1.1. projektēšana 

1.2. būvniecība 

2.  Tīreļu mežniecības biroja ēkas – informācijas 

centra 

2.1. projektēšana 

2.2. būvniecība 

 

 

- 

- 

 

 

+ 

+ 

 

 

- 

- 

 

 

- 

- 

 

 

- 

- 

 

 

- 

+ 

 Mežsaimn. daļa. 

Daļas „Dārzi un parki” ražošanas 

bāzes izveidošana 

1. Izvērtēt transporta bāzes ar remontu iespējām 

nepieciešamību un ekonomisko pamatojumu 

Pārdaugavā.  

3. Izvērtēt mobilo strādnieku ēku (labiekārtotu 

+ 

 

 

 

 - 

 

 

 

 Daļa „Dārzi un parki” 

http://www.rigasmezi.lv/


 11 

strādnieku konteineru) izvietošanas nepieciešamību 

daļas „Dārzi un parki” platības ziņā lielākajās 

apsaimniekojamajās teritorijās: 

 Pļavniekos; 

 Ēbelmuižas parkā; 

 Tekstilnieku parkā 

 

 

 

+ 

- 

- 

 

 

 

- 

+ 

+ 

Attīstīt informācijas un apmācības 

centru „Zaļā klase” Daugavas 

mežniecībā 

1. Izbūvēt apmācības kompleksu Briežu dārzā: 

 1.kārta - faunas klase; 

 Faunas klases eksponātu sagatavošana, 

izvietošana; 

 2.kārta - saimniecības ēka, darbnīca; 

 3.kārta – lapene.  

2. Labiekārtot apmācības klasi kokzāģētavā Norupe: 

 Aprīkot mācību klasi ar mēbelēm un tehniskiem 

līdzekļiem; 

 Apmācības stendu ierīkošana. 

3. Sagatavot mācību tematiskās takas ar uzskates 

stendiem: 

 Meža augšanas apstākļu tipu taka; 

 Sūnu, ķērpju taka; 

 Botāniskā taka; 

 Putnu taka; 

 Kukaiņu taka; 

 Meža dzīvnieku taka. 

4. Papildināt un pilnveidot mācību metodiskos 

materiālus: 

 Meža apsaimniekošanas cikls; 

 Koksnes pārstrādes cikls; 

 Kokaudzētavas cikls; 

 Meža apsardzība; 

 Dabas aizsardzība. 

5. Mācību ekskursiju organizēšana. 

6. Izveidot uzņēmuma mājaslapā sadaļu “Zaļā klase”, 

kur informēt par aktivitātēm un mācību iespējām. 

 

+ 

- 

 

- 

- 

 

+ 

 

+ 

 

 

- 

- 

+ 

- 

- 

- 

+ 

 

 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

+ 

 

+ 

 

 

- 

- 

+ 

- 

- 

- 

+ 

 

 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

 

 

+ 

+ 

 

- 

- 

 

- 

 

- 

 

 

- 

- 

+ 

- 

- 

- 

- 

 

 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

 

 Mežsaimn. daļa. 



 12 

7. Mērķtiecīgi reklamēt “Zaļo klasi” plašsaziņas 

līdzekļos. 

8. Jauno mednieku skolas apmācība. 

- 

 

- 

+ 

 

- 

+ 

 

- 

7. Uzņēmuma zīmola un tēla izveidošana 

Veidot SIA „Rīgas Meži” tēlu kā 

uzņēmuma, kur strādā augsta 

līmeņa profesionāļi, kas mežu 

apsaimnieko ilgtspējīgi, rūpējas 

par bioloģiskās daudzveidības 

saglabāšanu, aktīvi iesaistās 

ekoloģisko problēmu risināšanā un 

sabiedrības izglītošanā par vides 

un meža jautājumiem, veido 

atpūtas un tūrisma objektus 

pilsētai piederošajos mežos, 

dārzos un parkos 

1. Organizēt sociālas akcijas par dabas un meža 

aizsardzības tēmām, gab. 

2. Regulāri izvietot masu mēdijos informatīvus un 

izglītojošus materiālus par SIA „Rīgas Meži” 

darbību un aktualitātēm. 

3. Sadarboties ar nozaru medijiem – žurnālu „Baltijas 

koks”, „Dārza pasaule”, „Dārzs un drava”, laikrakstu 

„Meža avīze”, „Latvijas avīze”,  raidījumu „Dabas 

taka”, „Zaļais dārzs” u.c. 

4. Sadarboties ar dažādu mediju žurnālistiem, un 

profesionālajām nozaru organizācijām. 

5. Organizēt preses konferences par uzņēmuma 

aktuālajiem jautājumiem, skaits. 

6. Iesaistīt skolēnus ar meža tematiku saistītos 

izglītojošos projektos – rīkot konkursus, pasākumus, 

ekskursijas, mācību stundas, zinību dienas, skaits. 

7. Piedalīties ikgadējos Latvijas Meža dienu 

pasākumos. 

8. Organizēt talkas, skaits. 

9. Sagatavot un izgatavot informatīvos un prezentācijas 

materiālus: bukletus, plakātus u.c. 

10.Izgatavot video materiālus prezentāciju vajadzībām 

par meža vērtībām, bioloģisko daudzveidību, vides 

aizsardzības jautājumiem, lai palielinātu iedzīvotāju 

zināšanas par mežu kā ekonomiski, ekoloģiski un 

sociāli nozīmīgu resursu. 

11. Rīkot SIA „Rīgas meži” profesionālās sacensības, 

piedalīties VMD profesionālajās sacensībās. 

12. Atbalstīt un sadarboties ar pasākumu rīkotājiem, 

kuri pasākumu organizēšanai izmanto Rīgas pilsētas 

dārzu un parku teritorijas, skaits. 

1 

 

300 

 

 

Katrā 

2 

raksti 

 

+ 

 

6 

 

15 

 

 

+ 

 

20 

 

+ 

 

2 

 

 

 

 

3 

 

300 

 

2 

 

300 

 

 

 

- 

 

 

+ 

 

5 

 

20 

 

 

+ 

 

20 

 

5 

 

2 

 

 

 

 

3 

 

300 

 

1 

 

300 

 

 

Katrā 

2 

raksti 

 

+ 

 

6 

 

20 

 

 

+ 

 

20 

 

+ 

 

2 

 

 

 

 

3 

 

300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valdes loc./Sab.attiec 

 

Valdes loc./Sab.attiec. 

 

 

Valdes loc./Sab.attiec 

 

 

 

Valdes loc./Sab.attiec 

 

Valdes loc/Sab. attiec. 

 

Valdes loc./sab.attiec. 

 

 

Mežsaimn.daļa 

 

Mežsaimn.daļa 

 

Daļa “Mežaparks” 

 

Daļa “Mežaparks” 

 

 

 

Mežsaimn.daļa 

 

 

Daļa “Dārzi un parki” 

 



 13 

13. Izgatavot prezentācijas materiālus ar Rīgas meži 

logo. 

 

+ 

 

+ 

 

+ 

 

Daļa ‘’Mežaparks’’ 

 

      8. Rīgas pilsētas kultūras un atpūtas zonas „Mežaparks” apsaimniekošana 
Mežaparka turpmākās attīstības 

nodrošināšana  
1. Atbilstoši lokālplānojumam, izveidot parka centrālo 

atpūtas laukumu Alejas un Ostas prospekta 

krustojumā: 

 Organizēt skiču konkursu; 

 Realizēt uzvarētāja projektu. 

2. Padarīt Zaļo teātri par vietu, kur vasaras sezonā 

regulāri notiek pasākumi, skaits. 

3. Paplašināt Bērnu rotaļu pilsētiņu: 

 Atrast sponsoru 2. kārtas izbūvei; 

 Realizēt 2. kārtas projektu; 

 Regulāri veikt tehniskās apkopes un atjaunot 

bojātās atrakcijas. 

4. Uzlabot Mežaparka infrastruktūru: 

 Izvietot papildus soliņus, gab.; 

 Izvietot papildus atkritumu tvertnes, gab.; 

 Sadarbībā ar Rīgas gaismu uzlabot elektrības 

pievadus; 

 Sadarbībā ar Rīgas ūdeni veidot jaunus 

kanalizācijas pieslēgumus uz pludmali un Bērnu 

rotaļu pilsētiņu. 

5. Uzlabot Mežaparka apmeklētāju ar dažādām 

interesēm pārvietošanos drošību, izveidojot un 

iezīmējot: 

 Trases skrituļotājiem, riteņbraucējiem, nūjotājiem; 

 Iezīmējot un marķējot specializētos celiņus alejās 

(riteņbraucēju, skrituļotāju); 

 Izvietot informatīvos stendus, norādes, brīdinājuma 

zīmes, gab. 

6. Nodrošināt akciju – ekskursiju vilcieniņš: 

 Iegādājoties vilcieniņu; 

 

 

 

+ 

- 

8 

 

 

+ 

+ 

+ 

 

 

10 

10 

+ 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

+ 

+ 

 

10 

 

 

+ 

 

 

 

- 

- 

6 

 

 

- 

- 

+ 

 

 

10 

10 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

 

+ 

+ 

 

10 

 

 

- 

 

 

 

- 

+ 

10 

 

 

- 

+ 

+ 

 

 

15 

15 

+ 

 

 

+ 

 

 

 

 

 

+ 

+ 

 

10 

 

 

- 

 Daļa ‘’Mežaparks’’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daļa “Dārzi un  parki” 

 

 

 

 

 

 

 

Daļa “Mežaparks” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

 Izstrādājot maršrutu un braukšanas grafiku; 

 Izveidojot pieturvietas; 

 Nodrošinot gida pakalpojumus, ekskursiju skaits. 

7. Uzlabot infrastruktūru sporta aktivitātēm: 

 Lielajā pļavā veidot skrituļošanas zonu 

- projekts; 

- projekta realizācija. 

 Labiekārtot peldvietu; 

 Izveidot āra trenažieru laukumu. 

8. Izveidot 10 sezonālās tirdzniecības vietas, 

iegādājoties jaunus, parkam atbilstoša stila 

tirdzniecības stendus un nodrošinot elektrības 

pieslēgumus. 

9. Uzlabot Mežaparka strādnieku darba apstākļus: 

 Izremontēt darba telpas (80 m2); 

 Iegādāties drēbju skapīšus 20 strādniekiem; 

 Izbūvēt 2 dušas. 

10. Uzlabot Mežaparka tehnisko nodrošinājumu: 

 Iegādāties mazgabarīta kravas mašīnu; 

 Iegādāties traktoru ar aprīkojumu. 

11. Realizēt uzsākto māksliniecisko ieceri, labiekārtojot 

„Jaunlaulāto kalniņu”: 

 Izveidot akmeņu upi, kur jaunlaulātie kāzu dienā 

ievieto savu īpašo jaunās ģimenes akmeni; 

 Papildināt stādījumus, pilnveidojot ainavu. 

12. Periodiski atjaunot apstādījumus, t.sk.: 

 Krūmus, tūkst. gab.; 

 Sīpolpuķes, tūkst. gab.; 

 Vasaras puķes, tūkst. gab. 

13. Prominādes izbūve gar Ķīšezeru 

 skiču projekts; 

 projekta izstrāde; 

 projekta realizācija. 

14. Skrituļošanas laukuma izveide Lielajā pļavā: 

+ 

+ 

20 

 

 

+ 

- 

+ 

- 

 

+ 

 

 

 

+ 

+ 

+ 

 

 

+ 

- 

 

 

 

+ 

 

+ 

1000 

500 

1000 

 

+ 

- 

- 

 

- 

- 

20 

 

 

- 

- 

- 

+ 

 

+ 

 

 

 

+ 

+ 

+ 

 

 

- 

- 

 

 

 

- 

 

+ 

396 

2250 

3576 

 

- 

- 

- 

 

- 

- 

20 

 

 

- 

+ 

+ 

- 

 

+ 

 

 

 

- 

- 

- 

 

 

+ 

- 

 

 

 

- 

 

+ 

~100 

~1000 

1497 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daļa “Dārzi un parki” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daļa “Mežaparks” 



 15 

 projekta izstrāde; 

 projekta realizācija. 

15. Skatu torņa izbūve Ķīšezera krastā: 

 investora piesaiste; 

 projektēšana; 

 projekta realizācija. 

16. Kafejnīcas „Mežapuķe” rekonstrukcija: 

 projektēšana; 

 investora piesaiste; 

 ēkas rekonstrukcija. 

17. Veco koka būvju nojaukšana Meža prospektā 5 un 

Pāvu ielā. 

+ 

- 

 

- 

- 

- 

 

+ 

+ 

- 

 

+ 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

+ 

 

- 

+ 

 

+ 

- 

- 

 

- 

- 

+ 

 

+ 

Pasākumu organizēšana 1. Nodrošināt Lielās estrādes regulāru izmantošanu 

liela mēroga (virs 10000 apmeklētāju) pasākumiem, 

sk. 

2. Palielināt apmeklētāju skaitu gadā, milj. 

apmeklētāju. 

3. Nodrošināt meža un kokrūpniecības izstādes 

„Iepazīsties-koks” darbību Lielās estrādes ēkā: 

 Palielināt apmeklētāju skaitu līdz 10000 gadā; 

 Divas reizes ekspozīcijas maiņu; 

 Ekskursiju un gidu pakalpojumus; 

 Pasākumu norisi, skaits. 

4. Organizēt Mežaparka 115. gadu jubilejas pasākumu 

norisi: 

 Izveidot 2 izstādes; 

 Organizēt 6 koncertus; 

 Izdot speciālus informatīvos materiālus. 

Līdz 

10 

 

1,8 

 

 

 

+ 

- 

+ 

20 

 

 

+ 

+ 

+ 

6 

 

 

1,8 

 

 

 

+ 

+ 

+ 

22 

 

 

- 

+ 

_ 

Līdz 10 

 

 

2,0 

 

 

 

+ 

- 

+ 

20 

 

 

+ 

+ 

+ 

 

 Daļa ‘’Mežaparks’’ 

 

 

 

 

9. Rīgas dārzu un parku apsaimniekošana 

Rīgas pilsētas apstādījumu 

uzturēšana un attīstība 

1. Nodrošināt apstādījumu teritorijas, un ar tām 

saistīto labiekārtošanas, aktīvās atpūtas un rekreācijas 

zonu un elementu savlaicīgu kopšanu un uzturēšanu; 

 Parki, dārzi un apstādījumi 210,91 ha; 

 

 

 

+ 

 

 

 

+ 

 

 

 

+ 

 

 

 

 

Daļa „Dārzi un parki” 



 16 

 Skvēri 17,36 ha; 

2. Paredzēt periodiski atjaunot dekoratīvo stādījumus 

un to elementus (ziemciešu dobes, krūmu grupas, 

dzīvžogus) apsaimniekošanas budžeta ietvaros, t.sk.: 

 Kokus, gab.; 

 Krūmus, tūkst. gab.; 

 Sīpolpuķes, tūkst. gab.; 

 Ziemcietes, tūkst. gab.; 

 Vasaras puķes, tūkst. gab. 

3. Sadarbībā ar Latvijas selekcionāriem, veidot jaunus 

apstādījumus, izmantojot vietējo selekcionāru šķirnes. 

4. Attīstīt dārzu, parku un apstādījumu infrastruktūru: 

 Informācijas zīmju izvietošana par parku teritorijas 

plānojumu un parku lietošanas noteikumiem, 

parki; 

 Norādījumu zīmju izvietošana apstādījumos pie 

dendroloģiskiem retumiem, parki; 

 Sadarbībā ar Mājokļu un vides departamentu, 

veicināt tualešu ierīkošanu parkos (vispirms pie 

bērnu rotaļu laukumiem), gab. 

5. Uzvaras parka veidošana par aktīvās atpūtas parku: 

 Koncepcijas izstrādāšana; 

 Būvniecības projektu izstrādāšana; 

 Aktīvā atpūtas parka ierīkošana. 

6. Izskatīt Arkādijas parka estrādes atjaunošanas 

iespējas 

7. Uzlabot apstādījumu kopšanas mehanizācijas 

līmeni, atjaunojot esošo un iegādājot jaunu tehniku, 

gab.: 

 Motobloks ar aprīkojumu; 

 Trimmeri; 

 Lapu pūtēji; 

 Dzīvžogu šķēres; 

 Motorzāģi; 

+ 

 

 

 

~45 

~2400 

~25,9 

~0,3 

~105,0 

+ 

 

 

 

2 

 

 

2 

 

2 

 

 

 

+ 

- 

- 

+ 

 

 

 

 

- 

2 

- 

- 

- 

+ 

 

 

 

59 

854 

4925 

4627 

70364 

+ 

 

 

 

2 

 

 

2 

 

2 

 

 

 

+ 

- 

- 

+ 

 

 

 

 

6 

8 

6 

- 

- 

+ 

 

 

 

~50 

~2,6 

~27,1 

~0,4 

~110,0 

+ 

 

 

 

4 

 

 

4 

 

5 

 

 

 

- 

+ 

- 

+ 

 

 

 

 

- 

2 

3 

1 

2 

 

 

 

 

~71 

~1382 

~32000 

~4344 

~73233 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

3 



 17 

 Ceļu tīrāmā birste/lāpsta traktoriem; 

 Traktors 70 z.sp.; 

 Automašīna, kravas pašizgāzējs; 

 Šķeldotājs 

 Pļaujmašīna ar savācēju; 

 Raideris; 

 0 pagrieziena pļaujmašīna; 

 Manipulators, montējams uz traktora trīspunktu 

uzkares; 

 Kravas-pasažieru automašīna; 

 Frontālā pļaujmašīna ar savācēju; 

 Lapu/zāles savācējpiekabe; 

 Universālais iekrāvējs; 

 Traktora piekabe; 

 Lapu pūtējs ar traktoru agregatējams; 

 Traktors 100 z.sp.; 

 Personālpacēlājs. 

8. Regulāri informēt atbildīgās RD struktūras par 

apstādījumu teritoriju un apstādījumu elementu 

tehnisko stāvokli. 

9.  Regulāri sniegt priekšlikumus RD struktūrām par 

prioritāri nepieciešamajām investīcijām apstādījumu 

atjaunošanai un revitalizācijai.  

- 

1 

1 

- 

2 

2 

- 

1 

 

- 

- 

1 

1 

2 

1 

- 

- 

- 

+ 

 

 

+ 

- 

1 

1 

1 

2 

2 

2 

- 

 

- 

- 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

+ 

 

 

+ 

1 

2 

2 

1 

2 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

+ 

 

 

+ 

Informācijas sistēmas par Rīgas 

pilsētas parkiem izveidošana 

Izstrādāt informācijas sistēmu par Rīgas pilsētas 

apstādījumu topogrāfiju, koku uzskaiti, veicamajiem 

un izpildītajiem darbiem: 

 Programmatūras prasību specifikācijas izstrāde; 

 Programmatūras izstrāde; 

 Programmatūras testēšana - Vērmaņdārzs; 

Programmatūras ieviešana ražošanā. 

 

 

 

+ 

+ 

+ 

- 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

+ 

+ 

+ 

+ 

 Daļa „Dārzi un parki” 

Daļas „Rīgas dārzi un parki” 

personāla kapacitātes 

nodrošināšana 

1. Optimizēt darbinieku skaitu atkarībā no tehnisko 

iespēju un darba procesu mehanizācijas līmeņa, saistot 

to ar darba apmaksu. 

2 Paaugstināt darbinieku profesionālo kvalifikāciju un 

+ 

 

 

+ 

+ 

 

 

+ 

+ 

 

 

+ 

 Daļa „Dārzi un parki” 



 18 

uzlabot darba apstākļus. 

 10. SIA : „Rīgas meži” ekonomiskie mērķi 

Nodrošināt stabilu peļņu un 

pozitīvu naudas plūsmu 

1. Nodrošināt neto apgrozījumu, miļj.. EUR. 

2. Nodrošināt peļņu, miļj. EUR.  

3. Nodrošināt pozitīvu naudas plūsmu.  

12.0 

1.5 

+ 

12.9 

1.3 

+ 

13.0 

1,3 

+ 

 Finanšu vadības daļa 

Attīstīt augstas pievienotās vērtības 

produktu ražošanu 

Kokzāģētavai „Norupe” nodrošināt ražošanas jaudas 

lai sasniegtu ieņēmumus, tūkst. EUR. 

3305 2903 3500  Ražošanas daļa 

Investīcijas plānot tādā veidā, lai 

sagaidītu nākotnē efektīvu to 

atdevi 

Nodrošināt investīcijas tādā apmērā, tai skaitā lai 

optimāli strādātu visas struktūrvienības un realizētas 

tiktu uzņēmumam noteiktās funkcijas 

+ + +  Finanšu vadības daļa 

 

*Norādītos apjomus var ietekmēt cenu svārstības tirgū, ekonomiskā situācija valstī un Rīgas domes piešķirtās dotācijas apjoms. 

 
 

Valdes priekšsēdētājs A.Tauriņš   

 

 

________________________________ 

 

Valdes loceklis J.Buškevics 

 

 

________________________________ 

 

Valdes loceklis U.Zommers 

 

 

________________________________ 

 

Valdes loceklis E.Vaikulis 

 

  

________________________________ 

 

 

 

 


